REQUERIMENTO Nº

Assunto: Solicita à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, a

execução de poda de árvore, localizada na Rua João Pellizzer em frente ao nº91, Vila

Centenário, conforme específica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores, a

fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento

competente da CPFL;

CONSIDERANDO que a árvore se apresenta alta, sem nenhuma

indicação de manutenção, com seus galhos voltados a fiação elétrica, assim ocasionando

perigo e riscos de queda; (Conforme fotos em anexo).

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano

plenário, que seja oficiado a CPFL que realize execução da poda de árvore, localizada na

Rua João Pellizzer em frente ao nº91, Vila Centenário.

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2022.

ALEXSANDER HERCULANO

(GALO HERCULANO)

Vereador - Cidadania

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8G9P2P7M9J8G2N4
		2022-08-15T10:16:49-0300